
 

Expediente n.º: 1046/2020
Resolución de Alcaldía
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Asunto: Listado definitivo de admitidos y excluidos

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS 

Antecedentes:

Expediente Procedimiento Resolución Fecha 

1046/2020 Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 2020-0901 11/03/2020 

A la vista de los siguientes antecedentes:
Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Departamento de Recursos Humanos  03/03/2020  

Providencia de Alcaldía  03/03/2020  

Informe de Secretaría  03/03/2020  

Bases Generales de la Convocatoria  11/03/2020  

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases  11/03/2020  

Anuncio BOP Bases Convocatoria  24/03/2020  

Anuncio BOP Corrección Error Tasas 15/04/2020

Anuncio BOP Corrección Error Bases Convocatoria 08/06/2020

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional  17/07/2020  

Comunicación a los miembros del Tribunal  23/07/2020  

Certificado de Secretaría Exposición Lista Provisional  24/07/2020  

Renuncia Miembro del Tribunal 24/07/2020

Informe-Propuesta Departamento de Recursos Humanos  18/08/2020  

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía n.º 
2020-0901 de fecha 11 de marzo de 2020, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 
21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos  de la 
convocatoria referenciada:

DNI RELACION DE ADMITIDOS

***2512** ADELAIDA GAZQUEZ RAMOS

***3381** ALBA LÓPEZ FERRER

***3566** ALBA MARIA LATORRE POZO

***5179** ALEJANDRO MONTOYA GONZÁLEZ

***8938** ALFREDO JOSE HIDALGO MARTÍNEZ

***3725** ALICIA CEREZUELA RODRÍGUEZ

***2344** ALICIA VACA RUIZ

***8203** AMALIA PONCE FUENTES

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JG

4M
4Q

FW
5Q

FP
9D

Q
XN

M
C

H
4T

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
10

 



 

***6171** ÁLVARO GARCÍA DOMÍNGUEZ

***7128** ÁLVARO MOYA TORIBIO

***3816** ÁLVARO VALERO GUALDA

***2824** ANA ALONSO SÁNCHEZ

***8569** ANA BELÉN SÁNCHEZ FERNÁNDEZ

***9421** ANA ESTEFANÍA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 

***2895** ANA ISABEL CONTRERAS BERNAL

***0334** ANA ISABEL SÁNCHEZ PÉREZ

***4309** ANA MARIA BELMONTE JIMÉNEZ

***1648** ANA MARIA MONTOYA FERNÁNDEZ

***4633** ANA MARIA UCLÉS LÓPEZ

***2302** ANA ROSA TORRECILLAS HERNÁNDEZ

***5318** ANAIS FERNÁNDEZ MARTÍNEZ

***4753** ANGELES MARIA GIMÉNEZ LÓPEZ

***3644** ANGELES MONTESINOS RODRÍGUEZ

***1592** ANTONIO FERNÁNDEZ AMADOR

***1214** ANTONIO GALINDO DEL AGUILA

***2407** ANTONIO LÓPEZ ALVAREZ

***5390** BEATRIZ ASENSIO LUBARY

***3168** BEATRIZ MELLADO MIRAS

***5926** BEATRIZ VARGAS GÁLVEZ

***5863** BEGOÑA DEL SALIENTE GRANADOS RECHE

***5727** BELÉN GARCÍA CAMPOY

***3680** BELÉN GARCÍA FUENTES

***2923** BELÉN PUERTAS MORALES

***4334** CARINA NAJAR SORIANO

***8360** CARMEN DEL MAR BAENA ORTIZ

***5021** CARMEN GARCÍA HERNÁNDEZ

***9543** CARMEN MARIA AYALA GONZÁLEZ

***9137** CARMEN MARIA CÓRDOBA MARTÍN

***2818** CARMEN MARIA LIDUEÑA ZAMORA

***6253** CARMEN MARIA MORALES SÁNCHEZ

***1752** CARMEN PILAR PÉREZ PULIDO

***7789** CARMEN ROSA GARCÍA PÉREZ

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JG

4M
4Q

FW
5Q

FP
9D

Q
XN

M
C

H
4T

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
10

 



 

***4758** CAROLINA LAFITA HISHAM-HASAYEN

***0896** CECILIO LUIS GARCÍA GARCÍA

***5430** CLAUDIA LÓPEZ PINTEÑO

***8469** CONCEPCIÓN RUIZ ALONSO

***3545** CONSOLACIÓN AKAPO CARRILERO

***1360** CRISTINA APARICIO MALDONADO

***3919** CRISTINA CARRETERO ROS

***6203** CRISTINA GUTIÉRREZ PÉREZ

***6553** CRISTINA LEBRÓN AGUAYO

***5765** CRISTINA MARIA HIDALGO FERNÁNDEZ

***1140** CRISTINA MARIA SÁNCHEZ

***3055** CRISTINA MARTÍNEZ PLAZA

***3245** CRISTINA MATARÍN VICENTE

***9617** CRISTINA VAQUERO JIMENEZ

***5744** CYNTHIA DEL MAR TORRES GAZQUEZ

***5085** DAVID RUIZ ORTIZ

***1310** DOLORES BONILLA RUIZ

***8821** DOLORES LÓPEZ GARVI

***3012** DOLORES PÉREZ PASTOR

***3910** ELENA PASTOR FERNÁNDEZ

***6340** ELENA TIJERAS MARTÍNEZ

***9728** ELISABET GARCÍA LÓPEZ

***3509** ENCARNACIÓN MARIA MARTÍNEZ HERRERO

***6735** ENCARNACIÓN RAMOS MORENO

***3685** ENCARNACIÓN RODRÍGUEZ CONDE

***3424** ESTEBAN MANUEL MUÑOZ MIRALLAS

***4972** ESTEFANIA GALLARDO MUÑOZ

***4517** ESTER MARIA AVELLANEDA GRANERO

***8517** ESTHER BAÑOS LÓPEZ

***8684** EVA MARIA BIELSA DE USERA

***5021** EVA MARIA CASTELLÓN MOLINA

***4430** EVANIA GONZÁLEZ CHILLÓN

***0807** FÁTIMA VISA MORALES

***4791** FEDRA EGEA TSIBIDOU

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JG

4M
4Q

FW
5Q

FP
9D

Q
XN

M
C

H
4T

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
10

 



 

***2264** FERNANDO MARTÍNEZ FUENTES

***5406** FRANCISCA ÁLVAREZ CARRETERO

***1336** FRANCISCA DOLORES GALLARDO NIETO

***4090** FRANCISCA MORENO FERNÁNDEZ

***6255** FRANCISCO GRANADOS VALVERDE

***6440** FRANCISCO JAVIER FLORES LÓPEZ

***2722** GADOR GAZQUEZ SÁNCHEZ

***5808** GEMA ALVAREZ MARTÍNEZ

***5063** GEMA GONZÁLEZ MARÍN

***8886** GEMA MARIA MEDINA SÁNCHEZ

***4555** GERARDO MARTÍNEZ DÍAZ

***4990** GLORIA BENAVIDES FERNÁNDEZ

***2943** GUILLERMO GÓMEZ VARELA

***6875** HERMINIA LÓPEZ MARTÍNEZ

***7251** IGNACIO ROLDAN DÍAZ

***1974** INMACULADA LIZARTE MARQUEZ

***2858** ISABEL BLANES LÓPEZ

***2932** ISABEL CAZORLA CASADO

***6127** ISABEL MARIA BARÓN RODRÍGUEZ

***5244** ISABEL MARIA FERNÁNDEZ GARCÍA

***4233** ISABEL MARIA MARTOS RAMOS

***2569** ISABEL MARINA VERA BELMONTE

***5769** ISABEL RODRÍGUEZ BURGOS

***1707** IVÁN GARCÍA BURDALO

***9140** JAVIER LLOBREGAT REQUENA

***4150** JENIFER AGUDELO YEPES

***6223** JENNIFER MARTÍNEZ CORTES

***4831** JOSE ANTONIO MORENO RAMÍREZ

***6735** JOSE CUERVA MONTOYA

***8810** JOSE MARIA HURTADO CORTES

***1721** JUAN ANTONIO GALLEGO GUERRERO

***9986** JUAN ANTONIO LÓPEZ ESCOBAR

***0221** JUAN JESUS SÁNCHEZ ORTIZ

***0185** JUAN JOSE UTRERA GUTIÉRREZ

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JG

4M
4Q

FW
5Q

FP
9D

Q
XN

M
C

H
4T

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
10

 



 

***3074** JUAN MANUEL VERGARA GOLBANO

***8326** JUANA CERVANTES NAVARRO

***2515** JUAN PABLO GARCÍA GUIRADO

***6979** JULIO MIGUEL HERNÁNDEZ QUESADA

***1891** LAURA MALDONADO CARA

***6529** LAURA MARIA LÓPEZ RODRÍGUEZ

***6324** LAURA SÁNCHEZ MUÑOZ

***7031** LAURA SANTIAGO MORENO

***0474** LORENA FERNÁNDEZ GÓMEZ

***5692** LORENA GARCÍA GIMÉNEZ

***3392** LUCÍA MORENO GÓMEZ

***4372** LUCÍA RODRÍGUEZ CUADROS

***9541** LUIS ALBERTO DE LA FUENTE GARCÍA

***5292** LUISA MARIA FERNÁNDEZ SUÁREZ

***4869** LUISA MARIA PEÑA GRANERO

***1947** LUZ MARIA MARTÍNEZ LÓPEZ

***2138** MACARENA CID MARRUECOS

***0944** MAITE GONZÁLEZ FUENTES

***4949** MANUEL LATORRE MOLINA

***1898** MANUEL VENTAJAS MESA

***6836** MARGARITA ANA LOZANO ALONSO

***6250** MARIA ANGELES PÉREZ RODRÍGUEZ

***0543** MARIA ARACELI ALFÉREZ CASAS

***3031** MARIA CARMEN GARRIDO HERNÁNDEZ

***5520** MARIA DE LOS ANGELES PRADOS HERRERO

***3220** MARIA DEL CARMEN BAÑOS RUANO

***3744** MARIA DEL CARMEN BRETONES CASTILLO

***8043** MARIA DEL CARMEN CASTILLO ANDÚJAR

***1587** MARIA DEL CARMEN DÍAZ GOICOECHEA

***4250** MARIA DEL CARMEN GARCÍA PARRA

***4506** MARIA DEL CARMEN GRANADOS LÓPEZ

***0302** MARIA DEL CARMEN LAY FRIAS

***3241** MARIA DEL CARMEN LÓPEZ RODRÍGUEZ

***6648** MARIA DEL CARMEN MORALES GARRIDO

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JG

4M
4Q

FW
5Q

FP
9D

Q
XN

M
C

H
4T

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
10

 



 

***8666** MARIA DEL CARMEN PARÍS RONDA

***1236** MARIA DEL MAR CONTRERAS FERNÁNDEZ

***3240** MARIA DEL MAR CUADRADO RAMOS

***1438** MARIA DEL MAR HERNÁNDEZ RUEDA

***8934** MARIA DEL MAR MOLINA RODRÍGUEZ

***4868** MARIA DEL MAR MONTOYA ALCALDE

***5450** MARIA DEL MAR SÁEZ ROCA

***0682** MARIA DEL MAR SALVADOR GRANADOS

***3532** MARIA DEL MAR SÁNCHEZ FERNÁNDEZ

***5062** MARIA DEL MAR URREA MIZZI

***8357** MARIA DEL PILAR MORALEDA RODRÍGUEZ

***5886** MARIA DEL ROCIO MARTÍN LUQUE

***6446** MARIA DEL SOL GONZÁLEZ OLVERA

***9902** MARIA DOLORES CONCHILLO ALONSO

***6652** MARIA DOLORES SÁNCHEZ GÓMEZ

***9277** MARIA DOLORES VÁZQUEZ GALERA

***5391** MARIA ENCARNACIÓN GÁLVEZ MORATA

***2253** MARIA ESPERANZA CAPILLA MORENO

***5083** MARIA ESPERANZA TAPIA TONDA

***2450** MARIA ISABEL ACEDO SÁNCHEZ

***1989** MARIA ISABEL GARCÍA ALCOCER

***1920** MARIA ISABEL MARTÍNEZ MARTÍNEZ

***6514** MARIA JESUS AMAT CARREÑO

***5013** MARIA JOSE VALLECILLOS VALLECILLOS

***1926** MARIA JOSE VÁZQUEZ GALERA

***5772** MARIA MONSERRAT MARTÍNEZ VERA

***8836** MARIA PILAR RODRÍGUEZ SÁNCHEZ

***8345** MARIA TERESA QUIROS MÉNDEZ

***5881** MARIA TRINIDAD SÁNCHEZ FORTUN GARCÍA

***2947** MARIA VALVERDE ABAD

***2895** MARINA CONTRERAS BERNAL

***1221** MARIO TELLEZ MATEO

***5572** MARTA MARTÍNEZ MARTÍNEZ

***5727** MILAGRO ESPIGARES SÁNCHEZ

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JG

4M
4Q

FW
5Q

FP
9D

Q
XN

M
C

H
4T

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
10

 



 

***2139** MIREYA MARTÍN CERVILLA

***5692** MIRIAM DÍAZ GIMÉNEZ

***8916** MOISA MARIUCA

***6635** MONICA SAIZ SÁNCHEZ

***1999** MONTSERRAT BARBERO CUDI

***6951** NATALIA FERNÁNDEZ CAMPOS

***5849** NATALIA LÓPEZ RIVAS

***2343** NEREA MARQUEZ LÓPEZ

***4990** NOELIA ENCARNACIÓN MOYA TRIVIÑO

***7077** NOELIA MARTÍNEZ GIL

***1330** NURIA ARIAS MUÑOZ

***8342** NURIA CARO PERIN

***3203** PATRICIA DOMÍNGUEZ ABAD

***6350** PATRICIA FERREIRO GARCÍA

***3240** PATRICIA GARRI MURCIA

***0172** PATRICIA MARIA FERNÁNDEZ BARRIONUEVO

***2651** PAOLA ECHEVERRI CARMONA

***6143** PATRICIA MARIA QUESADA MOLINA

***6634** PATRICIA RODRÍGUEZ MONTERO

***3053** PAULA SOLEDAD FERNÁNDEZ BERBEL

***9673** PEDRO DAVID SÁNCHEZ TORRENTE

***5661** PEDRO FENOY TRIVIÑO

***3394** RAFAELA DOÑA DÍAZ

***1649** RAQUEL MUÑOZ DÍAZ

***1263** RAQUEL ORDOÑEZ MARTÍN

***2478** RAQUEL SALAZAR USERO

***9451** RAÚL GUILLEN UREÑA

***3413** REBECA SALAS GARCÍA

***5908** ROCIO MADRID GÓMEZ

***1527** ROCIO SÁNCHEZ RODRÍGUEZ

***9310** ROCIO SORIA KOWARIK

***1288** ROSA DÍAZ RUIZ

***2961** ROSA MARIA CARREÑO FERNÁNDEZ

***6923** ROSA MARIA DOUWSMA RECHE

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JG

4M
4Q

FW
5Q

FP
9D

Q
XN

M
C

H
4T

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
10

 



 

***2519** ROSARIO MARIA ORTUÑO OLIVA

***0100** ROSA MARIA PARÍS RUIZ

***4199** ROSA MARIA ROPERO LOPEZ

***5528** ROZALINA CRETU

***4466** SANDRA MIRANDA CANO

***1401** SAUL GONZALVEZ TORRECILLAS

***1785** SELENA LÓPEZ LAO

***3275** SELENE PONCE ESTEVEZ

***6077** SERGIO CONTRERAS LÓPEZ

***3613** SHEILA GUILLEN MUÑOZ

***8318** SILVIA FERRE RUIZ

***2527** SONIA GUERRERO RUIZ

***4321** SONIA MARTÍNEZ CALVENTE

***6163** TANIA MARTÍNEZ PÉREZ

***1242** VICTOR RODRÍGUEZ MARTÍNEZ

***6965** VIRGINIA PALMIRA GARCÍA CAMPOY

***6455** YANDIRA MÉNDEZ MORENO

***3663** YESIKA MARQUEZ AMATE

***5265** YOLANDA PÉREZ UTRERA

***0324** ZAIDA MUÑOZ RAMOS

SEGUNDO. Aprobar  de forma definitiva  la siguiente relación de aspirantes  excluidos  de la 
convocatoria referenciada:

DNI RELACIÓN DE EXCLUIDOS

***0233** ALEJANDRO RODRÍGUEZ CAMPOS

***3068** ÁLVARO RAMÍREZ TRISTAN

***1842** CARMEN DOLORES SÁNCHEZ GUTIÉRREZ

***5359** CELIA DOMÍNGUEZ GUILLEN

***8749** DELIA MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ

***5807** ESTEFANÍA UROZ COLLADO

***7847** ESTRELLA ORUE MARTÍN

***9715** FRANCISCO REY MORENO

***8258** JOSE ANTONIO PÉREZ HERNÁNDEZ

***9252** JOSEFA LÓPEZ LORES

***0488** KATHY BLESA NAVARRO

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JG

4M
4Q

FW
5Q

FP
9D

Q
XN

M
C

H
4T

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
10

 



 

***0119** LAURA RAMOS DE HARO

***3055** LORENA DE LAS MERCEDES MARTÍNEZ PLAZA

***4655** LUIS MIGUEL RANEA GARCÍA

***6309** MARIA DEL CARMEN DELGADO GOMIZ

***3734** MARIA DEL PILAR DÍAZ MARTÍNEZ

***4873** MARIA DEL SALIENTE GARCÍA GARCÍA

***9087** MARIA DOLORES LLORET FAURA

***2142** MARIA ESPERANZA VÁZQUEZ COLOMO

***8680** MARIA JESUS GUIRADO MAURI

***6359** MARINA DÍAZ ABAD

***2794** MIGUEL ANGEL SÁNCHEZ LÓPEZ

***3909** OLENKA ANAI FERNÁNDEZ RODULFO

***5176** PATRICIA JORGE GARCÍA

***3703** RAQUEL GARCÍA BOGA

***3454** RAQUEL MONTOYA SORIANO

***2013** ROCIO CALVO MUÑOZ

***5897** ROSA MARIA ORTIZ PÉREZ

***9962** YESICA CASTAÑO GINER

 

TERCERO. Estimar la siguiente alegación de renuncia a ser miembro del Tribunal presentada 
por Dª Consuelo Luque García, manifestando que de conformidad con el artículo 23 de la Ley 
40/2015,  de  1  de  octubre,  de  Régimen  Jurídico  del  Sector  Público,  con  motivo  de  la 
participación como aspirante de un familiar de primer grado, por lo que se nombra a Dª M.ª del 
Carmen Cantón Berenguel como suplente de la vocal Dª Ana Belén Salvador Rueda.

CUARTO. Estimar la siguiente alegación de renuncia a ser miembro del Tribunal presentada 
por D.  José  Martínez  Jiménez,  manifestando la  imposibilidad  de  formar  parte  del  proceso 
selectivo, a consecuencia de la acumulación de tareas en su puesto de trabajo como Técnico 
del  Negociado de Sanciones,  por lo que se nombra a D. José Gázquez César como vocal 
titular.

QUINTO.  Notificar  la  presente  resolución  a  los  nuevos  miembros  designados  para  su 
conocimiento.

SEXTO. Ante la situación excepcional  de emergencia  sanitaria  que nos  encontramos y de 
conformidad con la Orden de 1 de septiembre de 2020, por la que se modifica la Orden de 19  
de junio de 2020, para la aplicación en la Comunidad Autónoma de Andalucía de medidas de 
prevención en materia de salud pública para responder ante la situación de especial riesgo 
derivada del incremento de casos positivos por COVID-19, en su artículo decimoquinto, que 
modifca el punto 6.4 apartado vigésimo séptimo de la Orden de 19 de junio, dicta literalmente: 
”6.4. En todo caso, en los eventos multitudinarios que en espacios cerrados concentren a más  
de  200  personas,  o  300  personas  si  son  espacios  al  aire  libre,  se  deberá  realizar  una  
evaluación del riesgo por parte de la autoridad sanitaria conforme a lo previsto en el documento  
«Recomendaciones  para  eventos  y  actividades  multitudinarias  en  el  contexto  de  nueva  
normalidad por COVID-19 en España», acordado en la Comisión de Salud Pública del Consejo  
Interterritorial del Sistema Nacional de Salud. En función de esta evaluación, cada evento de  

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JG

4M
4Q

FW
5Q

FP
9D

Q
XN

M
C

H
4T

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
10

 



 

estas características deberá contar con la autorización de la administración competente”; este 
Ayuntamiento  aplaza  la  ejecución  de  este  proceso  selectivo  hasta  que  se  resuelva  la 
autorización correspondiente para evitar contagios y siguiendo las directrices marcadas por las 
autoridades sanitarias, en materia de prevención frente al COVID-19. Los aspirantes deberán 
permanecer atentos a los anuncios que pudieran hacerse en relación a las medidas a adoptar  
en el proceso selectivo, a través del Tablón de Anuncios Electrónico de la sede electrónica de 
este Ayuntamiento en la dirección https:// huercaldealmeria.sedelectronica.es y, en la página 
web del  Ayuntamiento (www.ayuntamientohuercaldealmeria.com),  en virtud de las normas y 
recomendaciones que hagan las autoridades sanitarias, a la vista de la evolución de la alerta 
sanitaria en la que nos encontramos.

Los sucesivos llamamientos y convocatorias, y en definitiva cualquier decisión que adopte el 
Tribunal  y  que  deba  conocer  el  personal  aspirante  hasta  la  finalización  de  las  pruebas 
selectivas se hará mediante la publicación en el Tablón de Anuncios Electrónico de la sede 
electrónica de este Ayuntamiento en la dirección https:// huercaldealmeria.sedelectronica.es y, 
en su caso, en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento, para mayor difusión.  

SÉPTIMO. Publicar  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento 
[http://huercaldealmeria.sedelectronica.es] y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor 
difusión, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
JG

4M
4Q

FW
5Q

FP
9D

Q
XN

M
C

H
4T

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

0 

http://www.ayuntamientohuercaldealmeria.com/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huércal de Almería
	2020-09-04T17:06:30+0200
	Huércal de Almería
	ISMAEL TORRES MIRAS - 34861525B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huércal de Almería
	2020-09-04T17:12:27+0200
	Huércal de Almería
	CÉSAR MARAÑÓN LIZANA - 75010271A (FIRMA)
	Lo acepto




